ПРОТОКОЛ
заседания отраслевой группы по развитию транспортного комплекса Инвестиц

ионного совета в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

29.10.2020 58.01/14/11

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края

КАЮМОВ В.В.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается), кворум соблюдён.

1. О ходе реализации инвестиционного проекта ООО «Альянс-ДВ Камчатка» п
о развитию портопункта с. Оссора.

(Трипольская И.В.)

Заслушав и обсудив информацию представителя по доверенности
ООО «Альянс-ДВ Камчатка» Трипольской И.В., эксперта-аналитика
АО «Корпорация развития Камчатки» Рыбалова В.И., Главы Карагинского
муниципального района Гаврилова В.Н., Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края Каюмова В.В., ведущего аналитика финансво-
аналитического отдела Министерства транспорта и дорожного строительства
Камчатского края Алексеева А.В.,

РЕШИЛИ:

Рекомендовать ООО «Альянс-ДВ Камчатка» (Волченко Р.С.):
1.1. разработать и внести изменения в Бизнес план инвестиционного проекта

«Восстановление и развитие портопункта п. Оссора» в соответствии с
Постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2015 № 312-П «Об
утверждении Положения о признании инвестиционного проекта масштабным
инвестиционным проектом в Камчатском крае», учитывающие увеличение сроков
реализации инвестиционного проекта

Срок – 30 ноября 2020 года;
1.2. направить в адрес Министерства инвестиций и предпринимательства

Камчатского края (Герасимова О.В.) заявление о рассмотрении внесённых
изменений на заседании Инвестиционного совета в Камчатском крае

Срок – 01 декабря 2020 года;

2

Рекомендовать Министерству инвестиций и предпринимательства
Камчатского края (Герасимова О.В.):

1.3. включить в повестку заседания Инвестиционного совета в Камчатском
крае вопрос: «О ходе реализации инвестиционного проекта «Восстановление и
развитие портопункта п. Оссора», инвестором ООО «Альянс-ДВ Камчатка», а также
о целесообразности продления сроков реализации данного проекта, либо отмене
Распоряжения Губернатора Камчатского края от 19.04.2018
№ 429-Р о признании данного инвестиционного проекта масштабным
инвестиционным проектом», пригласив в качестве докладчиков представителей
ООО «Альянс-ДВ Камчатка», АО «Корпорация развития Камчатки», Карагинского
муниципального района, Министерства транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

Срок – согласно плана заседаний Инвестиционного совета в Камчатском крае.

2. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство причального с
ооружения на реке Тигиль в с. Яры», реализуемого ООО «Камчатское морское паро
ходство»

(Каюмов В.В.)

Заслушав и обсудив информацию Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края Каюмова В.В.,

РЕШИЛИ:

2.1. Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание отраслевой
группы, ввиду отсутствия представителя инвестора

Срок – согласно плана заседаний отраслевой группы по развитию транспортно
го комплекса Инвестиционного совета в Камчатском крае.

3. О ходе реализации особо значимого инвестиционного проекта Камчатского
края «Строительство и ввод в эксплуатацию комплекса по хранению и складировани
ю нефтепродуктов ёмкостью 18 000 тонн на базе существующего причального соору
жения в г. Петропавловск-Камчатский»

(Лаврентьев Б.Л.)

Заслушав и обсудив информацию Директора по развитию
ООО «МС-Бункер» Лаврентьева Б.Л.,

РЕШИЛИ:

3.1. Путём открытого голосования: «ЗА» проголосовали 11 человек, «ПРОТИ
В» проголосовали 0 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 человек – принято решение об

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012B2A270061AC3889468B7BA07F4E1666
Владелец: Каюмов Владимир Владимирович
Действителен с 27.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

утверждении отчёта ООО «МС-Бункер» о ходе реализации особо значимого инвести
ционного проекта Камчатского края «Строительство и ввод в эксплуатацию компле
кса по хранению и складированию нефтепродуктов ёмкостью 18 000 тонн на базе су
ществующего причального сооружения в г. Петропавловск-Камчатский» за 2019 год.

4. Качество и доступность телекоммуникационных услуг для малого и среднег
о предпринимательства в Камчатском крае

(Егоров А.В.

Заслушав и обсудив информацию Заместителя начальника отдела регионально
й политики в области информатизации Агентства по информатизации и связи Камч
атского края Егорова А.В., Директора Камчатского регионального отделения ПАО «
МегаФон» Белкиной А.Ю., Министра транспорта и дорожного строительства
Камчатского края Каюмова В.В.,

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию докладчиков принять к сведению;
Рекомендовать Камчатскому региональному отделению ПАО «МегаФон»

(Белкина А.Ю.):
4.2. представить в адрес Министерства транспорта и дорожного строительства

Камчатского края (Каюмов В.В.) информацию об опыте участия
ПАО «МегаФон» в проекте по установке пикетов экстренной связи в Магаданской
области, а также о питании электроэнергией станций сотовой связи вдоль трассы
Чита – Хабаровск

Срок – 13 ноября 2020 года.

Министр транспорта и
дорожного строительства
Камчатского края

В.В. Каюмов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания отраслевой группы по развитию транспортного комплекса Инвестиц

ионного совета в Камчатском крае,
под председательством Министра транспорта и дорожного строительства Камч

атского края В.В. Каюмова

Дата: «27» октября 2020 г.
Время: 16 ч. 00 мин.
Место проведения: ул. Пограничная, д. 14 «а», г. Петропавловск-Камчатский (кабин
ет для совещаний).

Члены отраслевой группы по развитию транспортного комплекса Инвестици
онного совета в Камчатском крае

1. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

- Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края, председател
ь группы;

2. АЛЕКСЕЕВ
Антон Викторович

- Ведущий аналитик финансово-аналитическог
о отдела Министерства транспорта и дорожно
го строительства Камчатского края, секретарь
группы;

3. БАЛЫКИН
Владимир Михайлович

- Заместитель генерального директора АО «Пе
тропавловск-Камчатский морской торговый п
орт»;

4. БУЛАХ
Ольга Витальевна

- ВрИО начальника КГКУ «Камчатуправтодор
»;

5. ВАЛЬТЕР
Владимир Евгеньевич

- Генеральный директор ООО «Терминал Серо
глазка»;

6. ЛАВРЕНЧЕНКО
Владимир Анатольевич

- Заместитель генерального директора ООО «О
птимус»;

7. ЛОМАКИН
Юрий Валентинович

- Директор ООО «Устой-М»;

8. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- Министр экономического развития и торговл
и Камчатского края;

9. РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

- Эксперт-аналитик АО «Корпорация развития
Камчатки»;

5

10. ТУРЧЫН
Игорь Осипович

- Индивидуальный предприниматель;

11. ХРАБРОВ
Алексей Владимирович

- Генеральный директор АО «Камчатское авиа
ционное предприятие».

Приглашённые на заседание отраслевой группы по развитию транспортного
комплекса Инвестиционного совета в Камчатском крае

12. БЕЛКИНА
Анна Юрьевна

- Директор Камчатского регионального отделе
ния ПАО «МегаФон»;

13. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

14. ЕГОРОВ
Антон Витальевич

- Заместитель начальника отдела региональной
политики в области информатизации Агентст
ва по информатизации и связи Камчатского к
рая;

15. ЛАВРЕНТЬЕВ
Борис Леонидович

- Директор по развитию ООО «МС-Бункер»;

16. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

- Заместитель Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского края;

17. ТЕПЛЯКОВА
Дарья Олеговна

- Главный специалист отдела промышленной п
олитики Министерства инвестиций и предпри
нимательства Камчатского края;

18. ТРИПОЛЬСКАЯ
Ирина Васильевна

- Представитель по доверенности ООО «Альян
с-ДВ Камчатка»;

19. ЧЕРНЫХ
Дмитрий Сергеевич

- Исполнительный директор ООО АК «Витязь-
Аэро».